
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 654 /2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της διενέργειας ανοιχτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την επιλογή αναδόχων για την «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 
επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για το έτος 2014 με κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή», 110.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, την έγκριση των όρων της 
διακήρυξης του διαγωνισμού, την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης και την έγκριση συγκρότησης 
της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και εισήγησης για ανάθεση και της επιτροπής ενστάσεων. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Αυγούστου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 16.00 μ.μ. στην στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης λόγω της αναβολής των θεμάτων προηγούμενης 
συνεδρίασης προκειμένου οι υπηρεσίες να εναρμονιστούν με τις αλλαγές του Ν.4281/2014 
(ΦΕΚ160/Α’?08.08.2014) “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις” και ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4887/29-8-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 
7)  Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος . 
  Απόντες ήταν: 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 654:Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση Οικονομικού της ΠΑΜΘ  
με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο. οικ. 3660 /27-8-2014/έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε 
το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
7. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ19Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 8 του Ν2741/98 (ΦΕΚ199Α’/28-09-99.) 
8. Την αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, περί αναπροσαρμογής του χρηματικού 
ποσού του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) 
ευρώ. 

ΑΔΑ: ΩΠ6Γ7ΛΒ-Κ0Υ



9. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
10. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ. 150Α'/15.7.2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» και την 
εγκύκλιο Π1/4232/12.09.2007 για την εφαρμογή του. 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
13. Την αριθ. 39/14-1-2011 (ΦΕΚ122Β’/8-2-2011) Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες» 
14. Την Υπ. αριθμό 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ1291Β’/2010) «Αύξηση και 
ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παράγραφος 1 του Ν. 2362/1995, για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων, που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 
15. Τις διατάξεις του Ν. 3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της 
σύναψης συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την 
Οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ178Α’/08.09.10). 
18. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 64/Α/16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 
20. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπών: 
Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών για τον ανοιχτό δημόσιο διαγωνισμό 
για την «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για το έτος 2014 με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή» και 
αναπλήρωσης  
Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007 του ως άνω διαγωνισμού και αναπλήρωσης, 
21. Την αριθ.πρωτ. Δ.Ο.οικ97/13.01.2014 Γνωστοποίηση της Διεύθυνσης Οικονομικού για τη 
διενέργεια κλήρωσης για τη συμμετοχή υπαλλήλων στις εν θέματι επιτροπές 
22. Το από 15.01.2014 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης, για την ανάδειξη μελών των 
επιτροπών  
23. Την ανάγκη των Υπηρεσιών της ΠΑΜΘ & ΠΕ Ροδόπης για προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για 
την νέα χειμερινή περίοδο και καυσίμων κίνησης για τα οχήματά των.      
24. Των άρθρων 157 “& 201 του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ160/Α’?08.08.2014) 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση της διενέργειας ανοιχτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων 

για την «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για το έτος 2014 με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή», 
110.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

2. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του διαγωνισμού,  
3. Την έγκριση της περίληψης της διακήρυξης, 
4. Την έγκριση συγκρότησης της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και εισήγησης για ανάθεση και 
5. Την έγκριση της επιτροπής ενστάσεων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει : Α) την διενέργεια διενέργειας ανοιχτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχων για την «Ανάδειξη προμηθευτή υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των επιτελικών υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για το έτος 2014 με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή», 
110.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

ΑΔΑ: ΩΠ6Γ7ΛΒ-Κ0Υ



Β)Τους  όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού και την περίληψη αυτής,  
Γ) Την  συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και εισήγησης για ανάθεση σύμφωνα με 
το  πρακτικό κλήρωσης ως εξής: 
 
Τακτικά Μέλη 
1. Κεχαγιά Σοφία, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄.  
2. Φωτιάδου Ιωάννα, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ 

Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Δ΄. 
3. Κωστάκης Γεώργιος, μέλος, προϊστάμενος του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Δ/νσης 

Διοίκησης Π.Α.Μ.Θ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Β΄. 
 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, 

του κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Ε΄. 
2. Χαριτοπούλου Ελένη, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Πολιτικής Γης Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΔΕ 

Τεχνικών Δομικών Έργων, με βαθμό Γ΄.  
3. Ζηκόπουλος Κωνσταντίνος, μέλος, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 

Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωλόγων, με βαθμό Β΄. 
 
Δ)Την  συγκρότηση της επιτροπής ενστάσεων. 
Τακτικά Μέλη 
1. Δρίνη Άννα, πρόεδρος, υπάλληλος του Γραφείου Περιφερειάρχη Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Ε΄. 
2. Αγγελίδου Βασιλεία-Παγώνα, μέλος, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Εφαρμογής 

Προγραμμάτων & Έργων της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ 
Οικονομικού, με βαθμό Δ΄.  

3. Νικολαΐδου Αικατερίνη, μέλος, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου-Τουρισμού 
της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ΄.    

 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κιοσές Αθανάσιος, πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Γεωτεχνολογίας & Περιβάλλοντος, 
με βαθμό ΣΤ΄.  

2. Τομζάς Απόστολος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ 
Τεχνικών/ Ηλεκτρολόγων, με βαθμό Ε΄.  

 3. Σκλάρης Νικόλαος, μέλος, προϊστάμενος του τμήματος ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Α.Μ.Θ., του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με  βαθμό Γ΄. 

 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, που αφορούν στο δημόσιο ανοιχτό τακτικό διαγωνισμό 
προμήθειας υγρών καυσίμων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση 
του διαγωνισμού και για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  654 /2014. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
      ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΠ6Γ7ΛΒ-Κ0Υ


		2014-09-16T11:13:17+0300
	Athens




